Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 124/56

CONCEDE AO GOVERNO DO MUNICÍPIO O CRÉDITO SUPLEMENTAR DE Cr$ 92.922,70.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Chefe do Executivo, autorizado por esta Lei, a despender a importância  de  noventa e dois mil, novecentos e vinte e dois cruzeiros e setenta centavos. (Cr$ 92.922,70), de excesso de arrecadação verificado no corrente exercício, de cinco a trinta e um (5 a 31) do orçamento corrente, para suplementação da dotação orçamentária 8-24-4.º

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em  31 de dezembro de 1956.

ROBERTO WIGGERS

Prefeito Municipal